

## Pressemitteilung

## Spende Sparkasse für Naturerlebnispfad

Artikel aus der Rhön- und Saalepost Bad Neustadt, 03. April 2019

3.000 Euro übergaben der Vorstandsvorsitzende der Sparkasse Bad Neustadt Georg Straub (rechts) und Sandbergs Geschäftsstellenleiter Gerhard Holzheimer (links) an Bürgermeisterin Sonja Reubelt für die Anlage des Naturerlebnispfads, den die Gemeinde gemeinsam mit dem Rhönklub Walddörfer und weiteren Partnern derzeit realisiert. Der Sparkassenbetrag stammt aus der Sparkassensstiftung und werde für die Anschaffung von Bänken und Wellenliegen verwendet. Bürgermeisterin Sonja Reubelt dankte für die Zuwendung und lud die beiden Herren schon heute zur Besichtigung und zur Eröffnung des Naturerlebnispfades am 2. Juni ein.



Bilduntertext: Über eine Spende für den Naturerlebnispfad, die ihr Sandbergs Sparkassen-Geschäftsstellenleiter Gerhard Holzheimer (links) und Georg Straub, Vorstandsvorsitzender der Sparkasse Bad Neustadt, übergaben, freute sich Bürgermeisterin Sonja Reubelt.

Telefon: 09771 602 5314

nicole.buechs@sparkasse-badneustadt.de

Bildquelle: Marion Eckert

Ihr Ansprechpartner:

Nicole Büchs Abteilung Kommunikation/Marketing Meininger Str. 31-37 97616 Bad Neustadt a. d. Saale